
KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2024 m. spalio 15 d.  Nr. TP-11 

Kaunas 

  

Posėdis vyko 2024-10-08. 

Posėdžio pirmininkas – Simas Sirtautas, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys, laikinai 

einantis savivaldybės mero pareigas. 

Posėdžio sekretorė – Skaidrė Kareniauskaitė, Tarybos veiklos administravimo skyriaus 

specialistė. 

Posėdyje dalyvavusių Kauno miesto savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) narių sąrašas 

pridedamas. 

Posėdžio svečių ir kviestųjų asmenų sąrašas pridedamas. 

 Kauno miesto savivaldybės tarybos 2024-10-08 posėdyje (Kauno miesto savivaldybės tarybos 

2024 m. spalio 15 d.  protokolas Nr. TP-10) patvirtinta darbotvarkė:  

1.  Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 13 d. sprendimo Nr. T-2 „Dėl Kauno 

miesto savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (TR-809).  

2. Dėl 2025 m. Kauno miesto savivaldybės projektų atrankos ir finansavimo programos 

„Iniciatyvos Kaunui“ sričių ir prioritetų patvirtinimo (TR-832).  

3. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 13 d. sprendimo Nr. T-1 „Dėl Kauno 

miesto savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo (TR-810).  

4. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos narių siuntimo į komandiruotes tvarkos aprašo 

patvirtinimo (TR-808).  

5. Dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio skolų pripažinimo beviltiškomis ir jų nurašymo  

(TR-800).  

6. Dėl veiklos, kuria gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių fiksuotų pajamų mokesčio 

dydžių gyventojams 2025 metams nustatymo (TR-831).  

7. Dėl Apleisto ar neprižiūrimo nekilnojamojo turto 2024 metų sąrašo patvirtinimo (TR-794).  

8. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 18 d. sprendimo Nr. T-290 „Dėl 

Piniginės socialinės paramos įstatymų nenustatytais atvejais skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

(TR-828).  

9. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 19 d. sprendimo Nr. T-518 „Dėl 

Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijos mokėjimo ir neteisėtai gautos 

kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (TR-806).   



2 
 

10. Dėl priešmokyklinio ugdymo grupių ir klasių komplektų skaičiaus Kauno miesto savivaldybės 

biudžetinėse bendrojo ugdymo mokyklose 2024–2025 mokslo metais patikslinimo ir pritarimo patikslintam 

priešmokyklinio ugdymo grupių ir klasių komplektų skaičiui viešosiose švietimo įstaigose, kuriose Kauno 

miesto savivaldybė yra dalininkė, 2024–2025 mokslo metais (TR-834).  

11. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2018 m. spalio 9 d. sprendimo Nr. T-490 „Dėl 

Mokymo lėšų skyrimo, naudojimo ir perskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (TR-823).  

12. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T-561 „Dėl 

Kauno miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio materialiojo turto – tekstilės atliekų 

surinkimo konteinerių – perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise UAB „Kauno švara“ 

pakeitimo  (TR-821).  

13. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 14 d. sprendimo Nr. T-304 „Dėl 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio materialiojo turto – tekstilės atliekų surinkimo 

konteinerių – perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise UAB „Kauno švara“ pakeitimo  

(TR-822).  

14. Dėl ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto perdavimo biudžetinei įstaigai Kauno sporto 

mokyklai „Bangpūtys“ (TR-812).  

15. Dėl ilgalaikio materialiojo turto perdavimo biudžetinei įstaigai Kauno sporto mokyklai 

„Bangpūtys“ (TR-811).  

16. Dėl turto perdavimo biudžetinėms įstaigoms – Kauno sporto mokykloms (TR-787).  

17. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 13 d. sprendimo Nr. T-37 „Dėl 

Kauno miesto gatvių tiesimo, rekonstravimo, taisymo ir priežiūros darbų 2024–2026 metų prioritetinio sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo (TR-807).  

18. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T-550 „Dėl 

Kauno apskrities vyriausiojo policijos komisariato tarnybinių automobilių valdytojų (naudotojų) atleidimo nuo 

vietinės rinkliavos už naudojimąsi nustatytomis Kauno miesto vietomis transporto priemonėms statyti 

mokėjimo“ pakeitimo (TR-830).  

19. Dėl važiavimo vietinio reguliaraus susisiekimo autobusais ir troleibusais lengvatos dydžio 

nustatymo jaunimo badmintono turnyrų „RSL Lithuanian Junior 2024“, „RSL Lithuanian U17 International“ ir 

vaikų festivalio „RSL International Festival U9, U11, U13, U15 2024“ dalyviams (TR-841). 

20. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 13 d. sprendimo Nr. T-51 „Dėl 

Kauno miesto savivaldybės sutikimų statyti laikinuosius nesudėtinguosius statinius, įrengti įrenginius 

valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai, išdavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo  

(TR-829).   



3 
 

21. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 13 d. sprendimo Nr. T-45 „Dėl 

Kauno miesto savivaldybės patikėjimo teise valdomų naudojamų kitos paskirties valstybinės žemės sklypų 

nuomos be aukciono tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (TR-833). 

22. Dėl miško žemės pavertimo kitomis naudmenomis ir kompensavimo už miško žemės 

pavertimą kitomis naudmenomis (teritorijoje, esančioje kvartale tarp Islandijos pl., Sandraugos g. ir Verslo g., 

Kaune) (TR-827). 

23. Dėl sutikimo rekonstruoti ir tiesti šilumos perdavimo tinklus ir nustatyti apsaugos zonas 

žemės sklypuose Karaliaus Mindaugo pr. 50 ir H. ir O. Minkovskių g. 31, Kaune (TR-824). 

24. Dėl sutikimo nustatyti naudojimosi žemės sklypu (kadastro Nr. 1901/0191:40, unikalus  

Nr. 1901-0191-0040) Servitutų g. 117, Kaune, tvarką (TR-762). 

25. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo J. Damijonaičio g. 7, Kaune, dalies nuomos 

sutarties nutraukimo (TR-774). 

26. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Prancūzų g. 125, Kaune, dalies nuomos               

(TR-838). 

27. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Prancūzų g. 125, Kaune, dalies nuomos                  

(TR-837). 

28. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Tilžės g. 8, Kaune, dalies nuomos (TR-771). 

29. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Chemijos g. 29G, Kaune, dalių nuomos            

(TR-778). 

30. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Perlojos g. 16, Kaune, dalies nuomos (TR-773).  

31. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Chemijos g. 11, Kaune, dalies nuomos              

(TR-772). 

32. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo S. Daukanto g. 1, Kaune, dalies nuomos            

(TR-819). 

33. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Julijanavos g. 32, Kaune, dalies nuomos           

(TR-803).  

34. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo V. Putvinskio g. 60, Kaune, dalies nuomos  

(TR-802).  

35. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo K. Donelaičio g. 76, Kaune, nuomos (TR-801). 

36. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Drobės g. 33, Kaune, dalies nuomos (TR-797). 

37. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Technikos g. 18B, Kaune, dalies nuomos 

(TR-796). 

38. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Žemaičių g. 99, Kaune, dalies nuomos (TR-817). 

39. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Perspektyvos g. 4, Kaune, nuomos (TR-777).  

  



4 
 

40. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Kariūnų pl. 1B, Kaune, nuomos (TR-776).  

41. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo K. Petrausko g. 19, Kaune, nuomos (TR-775). 

42. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Europos pr. 31, Kaune, nuomos (TR-825). 

43. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo V. Krėvės pr. 72A, Kaune, nuomos (TR-766). 

44. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Piliakalnio g. 1, Kaune, nuomos (TR-804).  

45. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo P. Lukšio g. 68, Kaune, nuomos (TR-839). 

46. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Savanorių pr. 306A, Kaune, nuomos (TR-840). 

47. Dėl kitos paskirties žemės sklypo Savanorių pr. 258, Kaune, dalių nustatymo (TR-763).  

48. Dėl kitos paskirties žemės sklypo Laisvės al. 80, Kaune, dalies dalių nustatymo (TR-818).  

49. Dėl kitos paskirties žemės sklypo Savanorių pr. 151, Kaune, dalių nustatymo (TR-820). 

50. Dėl kitos paskirties žemės sklypo Taikos pr. 83A, Kaune, dalių nustatymo (TR-765).  

51. Dėl kitos paskirties žemės sklypo V. Krėvės pr. 17A, Kaune, dalių nustatymo (TR-764). 

52. Dėl kitos paskirties žemės sklypo Ateities pl. 28, Kaune, dalių nustatymo (TR-770).  

53. Dėl kitos paskirties žemės sklypo Kalniečių g. 63, Kaune, dalių nustatymo (TR-769).  

54. Dėl kitos paskirties žemės sklypo Kiškių g. 20B, Kaune, dalių nustatymo (TR-768). 

55. Dėl kitos paskirties žemės sklypo Savanorių pr. 206B, Kaune, dalies dalių nustatymo  

(TR-799). 

56. Dėl valstybinės žemės sklypo Savanorių pr. 339B, Kaune, nuomos sutarties pakeitimo  

(TR-826).  

57. Dėl valstybinės žemės sklypo Savanorių pr. 74, Kaune, nuomos sutarties pakeitimo (TR-813). 

58. Dėl 2018 m. rugsėjo 25 d. valstybinės žemės nuomos sutarties Nr. 8SŽN 339 (14.8.49.) 

nutraukimo (TR-793).  

59. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Audros g. 8, Kaune, nuomos sutarties 

nutraukimo (TR-798).  

60. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Pilies g. 1, Kaune, nuomos sutarties 

nutraukimo (TR-795).  

61. Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Kemerio g. 3, Kaune, nuomos sutarties 

nutraukimo (TR-779). 

62. Dėl valstybinės žemės sklypo, esančio K. Baršausko g. 76, Kaune, perdavimo neatlygintinai 

naudotis (TR-788).  

63. Dėl nekilnojamojo turto A. Juozapavičiaus pr. 15C, 15E, Kaune, nuomos sutarties su UAB 

„Gintaja“ atnaujinimo (TR-790).  

  



5 
 

64. Dėl nekilnojamojo turto S. Dariaus ir S. Girėno g. 29A, Kaune, nuomos sutarčių su UAB 

„Žemės zondas“ atnaujinimo (TR-792).  

65. Dėl nekilnojamojo turto Kaišiadorių g. 20B, Kaune, nuomos sutarties su UAB „Liutaurita“ 

atnaujinimo (TR-791). 

66. Dėl nekilnojamojo turto P. Lukšio g. 40, Kaune, trumpalaikės nuomos VšĮ „Tornado“ 

krepšinio mokyklai (TR-789). 

67. Dėl nekilnojamojo turto Baltų pr. 103, Kaune, trumpalaikės nuomos UAB „Udeima“ TR-814). 

68. Dėl nekilnojamojo turto Taikos pr. 51, Kaune, suteikimo neatlygintinai naudotis panaudos 

pagrindais Kauno krepšinio akademijai „Žalgiris“ (TR-805). 

69. Dėl nekilnojamojo turto P. Lukšio g. 40, Kaune, suteikimo neatlygintinai naudotis panaudos 

pagrindais Kauno krepšinio akademijai „Žalgiris“ (TR-816).  

70. Dėl nekilnojamojo turto Baltų pr. 103, Kaune, suteikimo neatlygintinai naudotis panaudos 

pagrindais  Kauno krepšinio akademijai „Žalgiris“ (TR-815).  

71. Dėl socialinių būstų nuomos mokesčio sumažinimo (TR-836).  

72. Dėl savivaldybės būstų nuomos mokesčio sumažinimo (TR-835). 

73. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 12 d. sprendimo Nr. T-133 „Dėl Kauno 

miesto savivaldybės būsto V. Krėvės pr. 77-37, Kaune, pardavimo“ pripažinimo netekusiu galios (TR-786). 

74. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Ariogalos g. 6-25, Kaune, pardavimo (TR-785). 

75. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Baltijos g. 72-36, Kaune, pardavimo (TR-767). 

76. Dėl pagalbinio ūkio paskirties pastato Kranto 5-ojoje g. 16, Kaune, dalies pardavimo 

(TR-781). 

77. Dėl pagalbinio ūkio paskirties pastato L. Ivinskio g. 13, Kaune, pardavimo (TR-784).  

78. Dėl pagalbinio ūkio paskirties pastato Pušų g. 3, Kaune, pardavimo (TR-783).  

79. Dėl pagalbinio ūkio paskirties pastatų Olandų g. 6, Kaune, pardavimo (TR-782).  

80. Dėl pagalbinio ūkio paskirties pastato Žemaičių g. 72, Kaune, dalies pardavimo (TR-780) 

81. Tarybos narių pareiškimai. 

82. Tarybos mažumos valanda. 

 

Svarstant 1-5, 8-59 ir 61-82 darbotvarkės klausimus posėdžiui pirmininkauja Kauno miesto 

savivaldybės meras V. Matijošaitis (Kauno miesto savivaldybės tarybos  

2024 m. spalio 15 d.  protokolas Nr. TP-10). 

  

  



6 
 

Savivaldybės meras V. Matijošaitis nusišalino nuo sprendimų projektų Nr. TR-831 „Dėl veiklos, 

kuria gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių fiksuotų pajamų mokesčio dydžių gyventojams 2025 

metams nustatymo“, Nr. TR-794 „Dėl Apleisto ar neprižiūrimo nekilnojamojo turto 2024 metų sąrašo 

patvirtinimo“ ir Nr. TR-795 „Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Pilies g. 1, Kaune, nuomos sutarties 

nutraukimo“ svarstymo (nusišalinimo pareiškimai pridedami) ir Kauno miesto savivaldybės mero 2024 m. 

spalio 1 d. potvarkiu Nr. M-1126 ,,Dėl pavedimo Kauno miesto savivaldybės tarybos nariui Simui Sirtautui“ 

(nuorašas pridedamas) pavedė Simui Sirtautui pirmininkauti svarstant šiuos klausimus Tarybos posėdyje ir 

pasirašyti posėdžio protokolą dėl šių klausimų svarstymo. 

 

Iš salės išėjo V. Matijošaitis. 

 

Tarybai pritarus D. Matijošaičio, Š. Matijošaičio, R. Kauno ir T. Žebuolio pareikštiems 

nusišalinimams nuo sprendimo projekto Nr. TR-831 „Dėl veiklos, kuria gali būti verčiamasi turint verslo 

liudijimą, rūšių fiksuotų pajamų mokesčio dydžių gyventojams 2025 metams nustatymo“ ir   Š. Matijošaičio ir 

D. Matijošaičio  pareikštiems nusišalinimams nuo sprendimo projekto Nr. TR-794  „Dėl Apleisto ar 

neprižiūrimo nekilnojamojo turto 2024 metų sąrašo patvirtinimo“ svarstymo (Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2024 m. spalio 15 d. protokolas Nr. TP-10) D. Matijošaitis, Š. Matijošaitis, R. Kaunas ir T. Žebuolis išėjo 

ir posėdžių salės. 

 

6. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-831 „Dėl veiklos, kuria gali būti verčiamasi turint 

verslo liudijimą, rūšių fiksuotų pajamų mokesčio dydžių gyventojams 2025 metams nustatymo“.  

Pranešėja – S. Šėlienė, Licencijų, leidimų ir paslaugų skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų.  

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

P. Lukševičius. Kiek ir kodėl didėja įkainiai? 

S. Šėlienė. Surinkdama šias lėšas į biudžetą Kauno miesto savivaldybė gali finansuoti kitus 

projektus. Įkainius po truputį didiname, tačiau nereikšmingai. Verslo liudijimų kiekis nemažėja, o surenkama 

suma didėja. 

M. Prievelis. Gal teko domėtis verslo liudijimų kainomis kitose savivaldybėse? Kokie yra kainų 

skirtumai tarp didžiųjų miestų? 

S. Šėlienė. Vilniaus mieste verslo liudijimų kainos yra ženkliai didesnės nei Kaune. Klaipėdoje 

nustatytos verslo liudijimų kainos yra mažesnės nei Kaune. 

  



7 
 

V. Pranarauskaitė. Jūs teigėte, kad išduotų verslo liudijimų skaičius nemažėja, tačiau jūsų 

pateiktoje statistikoje matosi, kad verslo liudijimų skaičius mažėja. Verslo liudijimų šiais metais išduota 1554 

mažiau, o verslo liudijimų su lengvatomis – 510 mažiau. Skelbiame, kad esame atsakingi ir skatiname smulkųjį 

ir vidutinį verslą, tačiau šis žingsnis to neatspindi.  

S. Šėlienė. Verslo liudijimų kiekis nemažėja. Pati atlikau kiekvieno ankstesnių metų mėnesio 

analizę. Tendencija yra lygiai tokia pati, kaip ir praeitais metais. Tikrai pasieksime tokį patį kiekį. Kiekis netgi 

bus viršytas. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 21, prieš – 0, susilaikė – 11. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-741). 

 

Į salę grįžo R. Kaunas ir T. Žebuolis. 

 

7. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-794 „Dėl Apleisto ar neprižiūrimo nekilnojamojo 

turto 2024 metų sąrašo patvirtinimo“.  

Pranešėja – S. Šėlienė, Licencijų, leidimų ir paslaugų skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų.  

 

Dalyvauja 34 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-742). 

 

 

Tarybai pritarus D. Matijošaičio ir Š. Matijošaičio pareikštiems nusišalinimams nuo sprendimo 

projekto Nr. TR-795 „Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo Pilies g. 1, Kaune, nuomos sutarties 

nutraukimo“  svarstymo (Kauno miesto savivaldybės tarybos 2024 m. spalio 15 d. protokolas Nr. TP-10)  

D. Matijošaitis ir Š. Matijošaitis išėjo ir posėdžių salės. 

 

Iš salės išėjo V. Matijošaitis. 

  



8 
 

60. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-795 „Dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypo 

Pilies g. 1, Kaune, nuomos sutarties nutraukimo“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 35 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-795). 

 

 

 

Savivaldybės tarybos narys,  

laikinai einantis savivaldybės mero pareigas   Simas Sirtautas 

 

 

Tarybos posėdžio sekretorė     Raminta Butkienė 

 

Protokolą rašė 

Tarybos veiklos administravimo 

skyriaus specialistė 

Skaidrė Kareniauskaitė 

 

 

 

 


